
平成28年₁月15日発行 広島市医師会だより（第597号 付録）

　新年あけましておめでとうございます。

　会員の先生方におかれましては、健やかに新春をお迎えのことと存じます。

　本年も当検査センターは、「常に会員とともに歩む検査センター」として、先

生方の診療支援、経営支援に努めてまいります。特に今年は「顔の見える検査セ

ンター」を目指し、集配営業係員はもちろんのこと臨床検査技師にいたるまで営

業力を身に付けるべく教育・研修に力を入れてまいります。

　また、昨年₁月に、診療支援・経営支援の高付加価値サービス向上を目的とし

て、アンケート調査を実施させていただきました。アンケート結果からは、多く

の先生方が学術的な情報の提供を求めていらっしゃることがうかがえました。中

でも、「専門分野以外の疾患に対する検査ガイド」へ高い関心を示されていました。

　そこで、疾患別検査ガイド小委員会を発足し、まずは「甲状腺疾患」から取り

組むこととしました。₁月中に疾患別検査ガイド「甲状腺疾患ver.1」を先生方

にお届けすることができるかと思います。引き続き他疾患の発刊も予定しており

ます。

　その他、感染症情報等のインフォメーションの発行をはじめ、医療安全・院内

感染対策研修会や検査情報の学術講演会もさらに内容を充実させ、積極的に取り

組んでまいります。

　本年も、会員の先生方のご要望、ご意見に対し真摯に向き合いながら、一層の

精度管理の向上と高付加価値サービスの充実を図ります。今後も信頼いただける

臨床検査センターをめざして、役職員一同、誠心誠意努める所存でございます。

何卒、お引き立ていただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

新年のごあいさつ

� 担当常任理事　吉田�明浩

 2 


